令和.８年３月１日

 eq \o\ad(各チーム代表者,　　　　　　　　)   殿

（一社）福岡県ソフトボール協会
会  長  鬼　木　　誠
＜公印省略＞
第４３回 西日本壮年ソフトボール大会福岡県大会の開催について

上記について、下記要領により実施いたしますのでお知らせします。
記

１  期    日    令和８年４月１２（日）・１９日（日） ９時より  予備日 ４月２６日（日）

２  会    場  　古賀市　グリーンパーク　古賀市青柳町５８７－１

　　　　　　　　　　　　千鳥ｹ池公園野球場　古賀市舞の里2-5-1
３  参加資格    令和８年度福岡県ソフトボール協会に登録したチームであること。
４  申込方法    ３月１９日（木）までに下記宛必着のこと。

                〒 ８１１－３１３３　　　福岡県古賀市青柳町１４０－３５
                       　　　　　　　　　　 原　　秀　次　あて

                                       　　 ℡  ０８０－６４２７－５１７０
５   eq \o\ad(参加料,　　　　)    ２５，０００円（申込みと同時に現金書留で納入のこと）

６   eq \o\ad(ルール,　　　　)    (1) ２０２６年度オフィシャルソフトボールルールによる。

７   eq \o\ad(試合球,　　　　)    ゴム製１２インチ検定球（内外ゴム　主催者が提供する）
８  試合方法    (1) トーナメント方式とする。
(2) ８０分過ぎて新しいイニングには入らない。
(3) 同点の場合２回のみタイブレークを行う。決着がつかない場合は抽選とする。
(4) ３回１５点差、４回１０点差、５回以降７点差のコールドゲームを適用する。

９  組み合せ    主管協会において代理公開抽選を行い令和８年３月２７日福岡県ソフトボール協会
抽選結果　　のホームページに公開する。
10  傷害措置    (1) 選手が競技中に傷害を受けた場合、主催者は応急の処置をするほか、器物損傷に
おいても一切責任を負わない。

(2)必ずスポーツ傷害保険に加入すること。

11  その他  　(1) 試合開始予定時刻の３０分前に、又は前の試合の４回終了時までに打順表を
持って当該球場に集合すること。
　　　　　　  (2) 本大会の優勝チームは、５月９日（土）～１０日（日）長崎県時津市で行われる
西日本壮年大会の出場権を付与する。

(3) 出場権を付与されたチームが理由なく出場しなかった場合は、それ以後の大会及びチーム登録は受付けない。

(4) 参加申込書提出後の選手の追加及び変更は認めない。
(5) 参加申込みの中に次のいずれかの公認指導者資格を有する者がいること。
　　　　　　　　 ①公認コーチ１～４（公認ソフトボール指導員、上級指導員、コーチ、上級コーチ）
②スタートコーチ
指導者資格を有する者は、試合当日必ず資格証を持参すること。

指導者資格証を当日受付・会場にて確認させていただきます。

顔が認識できる証明書（免許証統）を持参ください。
(7)組み合わせ抽選または監督会議後は、特別な事情がない限り大会参加料は返金しない